‘AROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

GRUPO DE DESPESA

PESSOAL

DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS

DESPESAS FINANCEIRAS

IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES

INVESTIMENTOS

MES:

SALARIOS

ENCARGOS

ASSISTENCIA SOCIAL

TREINAMENTO

SERVICOS TERCEIRIZADOS/ESTAGIARIOS
Total

ENERGIA ELETRICA E AGUA

ALUGUEL PREDIOS/VEICULOS/OUTROS
TRANSPORTE/OUTROS

PUBLICACAO LEGAL

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
MANUTENCAO/CONSERVAGCAQ
VIAGENS

DESPESAS GERAIS/IMPOSTOS E CONTRIBUICOES DIVERSAS
ASSOCIACOES/ENTIDADES DE CLASSE
ALUGUEL SOFTWARES/SISTEMAS
ALUGUEL EQUIPAMENTOS PRODUGAO
COMUNICACOES

MATERIAIS

DIARIAS

Total

DESPESAS FINANCEIRAS

Total

IMPOSTOS SOBRE FATURAMENTO
IMPOSTOS SOBRE LUCRO

Total

CENTRAL DE AR CONDICIONADO
PREDIOS

MOVEIS E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS
OUTRAS IMOBILIZACOES

SOFTWARES

Total

Data:

AGOSTO

REALIZADO NO MES

18.843.429,64
2.080.719,78
4.004.160,83
50.543,86
3.600.629,02
28.579.483,13
273.465,38
316.804,75
0,00
693,00
95,00
353.450,97
94.779,85
168.799,29
16.426,36
4.317.273,58
38.162,02
187.613,40
945.549,65
18.555,90
6.731.669,15
24.028,94
24.028,94
6.388.807,45
648.075,75
7.036.883,20
312.927,40
1.400,00
1.226.377,88

1.540.705,28

21/09/2023

ANO: 2023

REALIZADO NO ANO

137.888.465,98
15.900.731,21
31.287.274,10
458.145,06
15.342.396,34
200.877.012,69
2.245.460,49
2.425.132,05
941,27
47.355,00
9.100,80
2.787.340,71
150.568,69
1.341.741,59
137.000,91
31.134.489,43
292.112,31
1.268.771,85
4.960.265,93
49.291,15
46.849.572,18
344.778,15
344.778,15
46.597.143,59
9.280.779,69
55.877.923,28
463.471,10
29.472,64
25.121.999,12
3.927.047,44
36.189,00
432.560,00
30.010.739,30



